tali viro totque insignibus dotibus praedito om.nes fecimus, ita in

altero quod ad me spectat, aeque iustam haberet laetitiae et gratula-

tionis causam, et non potius, ut ego quidem sentio, cum me ipsum
respicio, non haec ipsa causa turn illam plagam magis ostendere, turn

etiam dolorem magis augere possit. Sed tamen quoniam utrumque a

Domino factum est, cuius est Societas, quamque (ut certo coniidimus),

suo nunquam patrocinio et protectione deseret, hoc mihi non modo
solatium, sed et spem certam divini auxilii afifert, accedentibus prae-

sertim Dei famulorum precibus, et nominatim quas mihi offert D.

Va, quas quidem ego tanti aestimo, ut per eas nihil me ad Dei
gloriam et honorem non impetrare posse confidam.

De Angliavero sua cuius caritatem et zelum merito adeo insignem

se fert, minime fallitur D. Va quod me ut antea, ita deinceps

semper mr\xime animatum fore existimet. Sed ut divum Gregorium,
cuius exemplo D. Va utitur, maioris muneris vocatio et divina pro-

videntia ab ilia functione abstraxit,* ita me cum mea fortasse indig-

nitas impediverit, dabo equidem operam, ut aliis melioribus Deoque
gratioribus operariis suffectis, meum in illam nationem officium, et

adeo affectum expleam. Quare nuper iam duos meo et omnium
iudicio probatos homines illuc destinavimus Patrem Gulielmum et

Patrem Heyvodum, quem gavisus sum quod ultimae etiam Patris

Roberti literae denuo postularent. Alium etiam Patrem Hispanum
bene doctum, et ad banc missionem, etiam antequam Societati

ascriberetur, animo et voluntate paratum, Mussipontum misimus, ut

ibi hac aestate praecipue controversiis evolvendis posita, promptior

sit ad fructum in ilia Dni vinea efficiendum
;
quem etiam, cum

tempus fuerit, D. Va, tum in eundo tum ceteris in rebus, suo consilio

et ductu diriget. De Italo vix dicere possum, quantum hactenus

laboraverim, cum in omnibus qui sese mihi offerebant, aliquid inveni-

* Father Persons towards the end of Chapter 13 of his unfinished Life and
Martyrdom of Edmond Campian (Stonyhurst MSS. Collectanea P., fols. 76-148;

printed for private circulation in Letters and Notices, London, 1877), telling of the

preparations made in Rome in the spring of 1580 for the sending of himself and
Campion to England, speaks as follows of Aquaviva :

" And besides that he [Aquaviva]

had so particular affection to the work as he was very desirous to be sent himself,

which I remember well he discovered to me when at a certain time both of us were

sent together to the Pope lying at Frascati to treat certain points about this matter;